令和５年６月２０日

保護者様

岐阜県立岐阜北高等学校

学校長 鈴木 健

欠席の連絡について

初夏の候、日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

本校では欠席連絡は Classi にてお願いしています。つきましては、コロナ・ウイルス感染

症の取扱い変更に伴い、以下のように運用しますので、ご協力ください。

・欠席連絡は原則 Classi でお願いします。

・電話で連絡される場合は 8：20 以降に学校（058-231-6628 受付時間 8:20～16:50）へ

おかけください。受付時間外は留守番電話となります。

・登校中の事故など、緊急の連絡がある場合は、080-8250-0525 におかけください。

・担任と直接話したい場合は Classi 欠席連絡の備考欄に「電話連絡希望」と入力ください。

・欠席理由について、症状がある場合は必ず「病気（○○）」を選んでください。

・複数の症状がある場合は主な症状を一つ選んでください。ただし発熱がある場合は必ず

「病気（発熱）」を選んでください。

Classi 欠席理由（プルダウンメニュー）

病気（発熱）※体温を備考欄に記入ください

病気（頭痛）

病気（かぜ症状）※咳、のどの痛み、強いだるさ、息苦しさ等

病気（下痢・腹痛）

病気（嘔気・嘔吐）

病気（発疹）

病気（インフルエンザ様症状）

病気（その他）※具体的な症状を備考欄に記入してください

通院

家庭の都合

忌引

体調不良

その他

☆学校において予防すべき感染症により「出席停止」扱いになる場合は、『学校において予

防すべき感染症の罹患報告書』の提出をお願いします

詳しくは HP https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/gifukita-hs/学校感染症にかかった

とき/をご確認ください

https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/gifukita-hs/学校感染症にかかったとき/
https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/gifukita-hs/学校感染症にかかったとき/